
ČESKA
POJIŠŤOVNA

v
Česká pojišťovna a.s.

Spálená 75/36, Nové Město, 3 30 00 Praha 3, Česká republika 
IČO 45272956,

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,

kterou zastupuje
Nikola Kubátová, útvar korporátní a průmyslové pojištění 

(dále jen „pojišťovna")

v

Město Zamberk
Žamberk, Masarykovo náměstí 166, PSČ 564 01 

IČ 00279846

kterou zastupuje
Ing. Bc. Oldřich Jedlička , starosta 

(dále jen „pojistník")

uzavírají tento

dodatek č. 4 k pojistné smlouvě c. 706-58894-28 

sjednané s účinností od 1.1.2016

.0|-1 i , /I irjS ' i'.' . Sp.'ikna 7S,"i6 li} Uh 1 (".(.-sto fťpííhiits.i iC cnjdii B '.k:'.-- ■‘•í/.



Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 706-58894-28 STRANA 2

1. Úvodní ustanovení

1.1 Dne 21.1.2016 uzavřeli pojišťovna a pojistnřk pojistnou smlouvu č. 706-58894-28 o pojištění majetku 
podnikatelů (pojištění živelní vč. pojištění skel, pojištění odcizení, pojištění vandalismu, pojištění 
elektronických zařízení, pojištění strojů,) a o pojištění odpovědnosti dále jen “pojistná smlouva”.

1.2 Pojišťovna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné smlouvy 
způsobem uvedeným v ustanovení článku 2 tohoto dodatku pojistné smlouvy.

2. Změna pojistné smlouvy

6. Pojištění odpovědnosti

2.1 Ustanovení bodu 6.2,2.7. Doložka V106 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou obci, městu, 
kraji starostou (primátorem, hejtmanem), místosfarostou, členem rady nebo zastupitelstva) se ruší 
a nahrazuje se takto :

6.2.2.7.Doložka V106 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou obci, městu, kraji starostou 
(primátorem, hejtmanem), inístostarostou, členem rady nebo zastupitelstva, členem výboru a 
komisí a vvběrovyxh řízení
Pojištěnými v rozsahu této doložky jsou osoby, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo budou ve 
funkci starosty (primátora, hejtmana), místostarosty, člena rady nebo člena zastupitelstv'a nebo člena 
výboru a komisí a výběrových řízení pojištěného územního samosprávného celku (obec, město, kraj). 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává pro případ právním předpisem stanové povinnosti 
pojištěného nahradit škodu vzniklou územnímu samosprávnému celku (pojistníkovi) při výkonu 
veřejné funkce nebo v přímé souvislosti s ní. Škodnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí 
vznik Škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení.
Pojišťovna poskytne plnění z pojištění v případě, že v době trvání pojištění bylo pojištěnému poprvé 
doručeno písemné uplatnění práva poškozené obce na náhradu škody či újmy a pojištěný zároveň toto 
právo uplatnil u pojišťovny v době trvání pojištění nebo v průběhu 5 pracovních dnů po jeho skončení. 
Pojištění se však nevztahuje na případy, kdy příčina vzniku škody nastala přede dnem 1.1.2016. 
V rozsahu tohoto ujednání jsou spolupojištěny i vzájemné povinnosti pojištěného nahradit škodu či 
újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěným a pojistníkem.
Připojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu:

vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat; 
vzniklou v souvislosti s výkonem podnikatelské nebojiné výdělečné činnosti; 
vzniklou při obchodováni s cennými papíry;
vzniklou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při dopravní 
nehodě.

Odchylně od článku 24 bodu 2 písra. b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povimiost 
pojištěného nahradit škodu na movitých věcech svěřených nebo užívaných k výkonu práce, pokud 
došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy 
a údržby.
Pojistná plnění vy'placená z jedné a ze všech škodných, resp. sériových škodných, událostí nastalých v 
průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout sublimil pojistného plnění pro doložku, který byl v 
pojistné smlouvě stanoven pro pojistný rok, ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné 
uplatnění práva poškozeného na náhradu škody či újmy.
Pro sériovou škodnou událost zároveň platí, že pojistné plnění ze všech škodných událostí v sérii 
nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění, který byl v pojistné smlouvě ujednán pro pojistný rok, ve 
kterém bylo pojištěnému popn^é doručeno písemné uplatnění práva poškozeného na náliradu škody či 
újmy vyplývající z první události v sérii.
Pojistná plnění v>'placená ze všech škodných událostí týkajících se všech, kteří jsou pojištěni jednou 
pojistnou smlouvou, nastalých v průběhu jednoho pojistného roku, nesmí přesáhnout sublimit 
pojistného plnění sjednaný v pojistné smlouvě. Je-li současně uplatněno právo více pojištěných a 
sublimit pojistného plnění nepostačuje, odškodní pojišťovna práva poškozených poměrně.

Pojistná smlouvaje ve správě; Nikola Kubátová, specialista korporátního obchodu 
KON> .'‘.-'..ka ptj;ižiOvnaa.s.5pale-ianjUi .a .



Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 706-58894-28 STRANA 3

Pokud je uplatněno právo na pojistné plnění z jedné škodné události více pojištěnými, odečítá se 
spoluúčast pouze jednou. V takovém případě se spoluúčast mezi pojištěné rovnoměrně rozdělí. 
Povinnost pojištěného nahradit škodu nebo újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou v 
souvislosti s dotacemi z Evropské Unie včetně zpracování žádosti o dotace a granty a organizování 
veřejných zakázek se sjednává se subliniitem pojistného plnění 500.000,- Kč od 1.1.2016 do 
31.5.2019 a se subliniitem pojistné plnění ve výší 1,000.000,- Kč od 1.6.2019.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši:

- Od I.1.20I6do31.5.2019vevýši 5,000.000,-Kč

- Od 1.6.2019 ve výši 20.000.000,-Kč

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem: Česká republika

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši:

- Od 1.1.2016 do 31.5.2019 ve výši 1.000,-Kč

- Od 1.6.2019 ve výši 5.000,- Kč

7. Společná ustanoveni

Ustanovení bodu 7.2. Pojistné a jeho splatnost se ruší a počínaje dnem 1.1.2020 se nahrazuje takto :

Přehled pojistného za období pojistného roku za pojištění sjednaná v této pojistné smlouvě ve výši 
určené dle této smlouvy ke dni 1.1.2020:

Název pojištění Roční pojistné 
v Kč

Pojištění živelní 233.800,-

Pojištění odcizení vč. pojištění úmyslného poškození nebo zničení 
(vandalismus)

20.000,-

Pojištění elektronických zařízení 32.000,-

Pojištění strojů 4.000,-

Pojištění odpovědnosti 138.500,-

Celkem v KČ 428.300,-

7.2.1. Ujednává se, že roční pojistné bude hrazeno pojišťovně, č. účtu 19-2766110237/0100 u KB 
a.s., variabilní symbol 7065889428 konstantní symbol 3558, v následujících termínech a částkách:

1. splátka ve výši 107.075,- Kč do 1.1.2020,

2. splátka ve výši 107.075,- Kč do 1.4.2020

3. splátka ve výši 107.075,- KČ do 1.7.2020

4. splátka ve výši 107.075,- Kč do 1.10.2020.

Splatnost pojistného ~ placení pojistného bude prováděno čtvrtletně, ve čtyřech (4) splátkách, 
v každém pojistném období, a to vždy k 1.1., 1.4., 1.7. a ) .10. příslušného kalendářního roku.

7.2.2 Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem 
prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné.

7.2.3 Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

Pojistná smlouvaje ve správě; Nikola Kubátová, specialista korporátního obchodu
,.V:KCNS í fskj ..Ujcu’... .... . , Sp3lC’iá 16, 113 1 ^ ■ Cb. ‘. k:: .1 I . !.il f řj^ . ..fhr



Dodatek Č. 4 k pojistné smlouvě č. 706-58894-28 S'l'RANA 4

2.3 Ostatní ustanovení pojistné smlouvy ziistávají beze změn.

3. Závěrečná ustanovení
3.1 Tento dodatek pojistné smlouvy se sjednává s účinností od 1.6.2019.

3.2 Roční pojistné vyplývající zíéto změny činí 31.500,-Kč. Pojistné za dobu pojištění od 1.6.2019 do 
31.12.2019 činí 18.468,- KČ. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno pojišťovně, č. účtu 19- 
2766110237/0100 u KB a.s., variabilní symbol 7065889428, konstantní symbol 3558 do 30.6.2019,

3.3 Tento dodatek je nedílnou součástí pojistné smlouvy čís. 706-558894-28 a je v>'hotoven ve 3 
stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací zprostředkovatel a jeden pojišťovna.

V Žamberku 

Dne .2019

V Ostravě

Dne 27.5.2019

\

Ing. Bc. Oldhch Jedlička , ^rostay^^^^^ 
starosta \ ^

ČESKÁ/ROJIŠŤOVNA e.s

507

Nikola Kubátová
útvar korporátní a průmyslové pojištění

Doložka dle § 41 zákona č. Í28 2000 Sb.. 
o obcicli.
Schváleno usnesením RM 
č. 16/2019-RADA/875 
/cdne 30,5,2010

Pojistná .smlouva je ve správě: Nikola Kubátová, specialista korporátního obchodu


